
 

 

  
 
 
BULLETIN ZAHRANIČNÍCH UDÁLOSTÍ 
 

ÚZPLN-2A/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Přijaté notifikace za druhé pololetí 2018 

   

 

ÚSTAV PRO ODBORNÉ ZJIŠŤOVÁNÍ 

PŘÍČIN LETECKÝCH NEHOD 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

1 

 

Datum 
notifikace 

Datum 
události 

Druh události Letadlo Stát Místo Strana 

       

18.07.2018 05.07.2018 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR USA Louisburg 3 

18.07.2018 09.07.2018 
Letecká 
nehoda 

SPACEK SD-1 Velká Británie Popham 4 

19.07.2018 04.07.2018 
Letecká 
nehoda 

AYRES S2R Kanada Russell 5 

26.07.2018 23.07.2018 Vážný incident BRISTELL NG5 Australie Kennetts Strip 6 

27.07.2018 20.07.2018 
Letecká 
nehoda 

Balon BB60-Z Německo Kraichgau 7 

27.07.2018 24.07.2018 
Letecká 
nehoda 

ZLIN Z326-A 
Ruská 

federace 
Drakino 8 

04.08.2018 03.08.2018 Vážný incident A319 Finsko Helsinki 9 

07.08.2018 05.08.2018 
Letecká 
nehoda 

STANDARD 
CIRRUS 

Maďarsko Szeged 10 

08.08.2018 01.08.2018 
Letecká 
nehoda 

EVOLUTION VL 3 Italie Venezia 11 

09.08.2018 07.08.2018 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR Švédsko Landskrona 12 

24.08.2018 22.08.2018 
Letecká 
nehoda 

ZEPHYR 2000 Rumunsko LRIS 13 

24.08.2018 18.08.2018 
Letecká 
nehoda 

SPORTCRUISER Velká Británie EGSQ 14 

24.08.2018 04.08.2018 Vážný incident LET L23 Brazilie Osório 15 

03.09.2018 29.08.2018 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR Velká Británie Buckinghamshire 16 

10.09.2018 09.09.2018 
Letecká 
nehoda 

LET L410 Jižní Sudan 
Near Yirol 

Airport 
17 

05.10.2018 08.09.2018 
Letecká 
nehoda 

Gyroplane Zen 1 Polsko Wilkowice 18 

04.10.2018 12.09.2018 
Letecká 
nehoda 

ZLIN Z37-A 
Ruská 

federace 
Tagay 19 

05.10.2018 30.09.2018 Vážný incident Balon BB37-Z Německo Bottrop 20 

 

 

 

     Obsah:  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

2 

   

Datum 
notifikace 

Datum 
události 

Druh události Letadlo Stát Místo Strana 

05.10.2018 28.09.2018 Vážný incident B737-800 Maďarsko PATAK point 21 

08.10.2018 05.10.2018 
Letecká 
nehoda 

BRISTEL NG5 Austrálie YWBL 22 

05.10.2018 30.09.2018 
Letecká 
nehoda 

Balon BB42-Z Německo Westkirchen 23 

15.10.2018 07.10.2018 
Letecká 
nehoda 

SPORTCRUISER Velká Británie EGMA 24 

31.10.2018 27.10.2018 
Letecká 
nehoda 

BRISTEL NG5 Austrálie YSBK 25 

19.11.2018 17.11.2018 
Letecká 
nehoda 

ZEPHYR 2000 Německo Erkelenz 26 

23.11.2018 18.11.2018 
Letecká 
nehoda 

PIPERSPORT Austrálie YPJT 27 

29.11.2018 29.11.2018 
Vážný 

incidenet 
LET L410 Chorvatsko LDDU 28 

06.12.2018 05.12.2018 
Letecká 
nehoda 

GLASFLUGEL-304 Austrálie YBOA 29 

13.12.2018 13.12.2018 
Letecká 
nehoda 

PIPERSPORT USA Florida 30 

13.12.2018 08.12.2018 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR Austrálie YPJT 31 

04.01.2019 27.12.2018 
Letecká 
nehoda 

DISTAR CZ D13/15 Austrálie Tyagarah 32 

 

 

 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

3 

 

 

 

  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Evidenční číslo CZ-18-0592 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 5.7.2018 

Typ letounu EVEKTOR AEROTECHNIK 

Registrační značka N902HB 

Výrobní číslo 2006-0604 

Místo události KLHZ(Louisburg), Severní Karolína, USA 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka               1             Cestující      -   

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace 
NTSB, USA 
 

Popis  

Letadlo narazilo do stromů v průběhu konečného přiblížení na KLHZ.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

4 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0598 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 9.7.2018 

Typ letounu SPACEK SD-1 Minisport 

Registrační značka G-MZSP 

Výrobní číslo 111 

Místo události EGHP, Velká Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1              Cestující        - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace AAIB Velká Británie 

Popis  

 
Přední podvozková noha se zlomila v průběhu pojíždění. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

5 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0603 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 4.7.2018 

Typ letounu AYRES S2R 

Registrační značka C-GWRJ 

Výrobní číslo H80-167DC 

Místo události Russel Airport, Kanada  

Druh provozu zemědělský 

Počet osob na palubě Posádka           1         Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Středně 
těžké 

1 - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace Výrobní organizace 

Popis  
 

 
Pilot se pokoušel o přistání po větru. V důsledku neočekávaného poryvu větru došlo 
k odskoku a následnému přistáni na vodní hladinu. Letadlo se začalo potápět. 
Pilotovi byla poskytnuta okamžitá pomoc, utrpěl pouze středně těžká poranění.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

6 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0639 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 23.7.2018 

Typ letounu BRYSTEL NG5 

Registrační značka 24-8083 

Výrobní číslo 027/2012 

Místo události V blízkosti Kennetts Strip, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            2                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letounu neznáme 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

V průběhu cvičného letu došlo k závadě motoru, byl zpozorován kouř z prostoru 
motoru. Pilot provedl bezpečností přistání.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

7 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0642 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 20.7.2018 

Typ letadla Balon 

Model BB60-Z 

Registrační značka D-OGTB 

Místo události Kraichgau, Německo 

Druh provozu vyhlídkový 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         8 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - 1 

Bez zranění 1 7 

Poškození Balonu Bez poškození 

Zdroj informace BFU, Německo 

Popis  
 
 

V průběhu přistání si jeden cestující zlomil nohu. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

8 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0656 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 24.7.2018 

Typ letounu ZLIN Z326 A 

Registrační značka RA-2801G 

Výrobní číslo  

Místo události Drakino, Moskevská oblast, Ruská Federace  

Druh provozu akrobatický 

Počet osob na palubě Posádka      1                        Cestující     1    

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 1 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace MAK, Ruská Federace 

Popis  
 

 
Na základě kamerových záznamů, letadlo hned po vzletu, pravděpodobně, dosáhlo 
pádového režimu, přešlo do pravé vývrtky a narazilo do země. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

9 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0693 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 3.8.2018 

Typ letounu AIRBUS, A319  

Registrační značka OK-PET 

Výrobní číslo 4258 

Místo události EFHK, Finsko  

Druh provozu komerční 

Počet osob na palubě Posádka            5                 Cestující        135 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 5 135 

Poškození letadla - 

Zdroj informace SIA, Finsko 

Popis  

Krátce před vzletem byl zaznamenám kouř v kabině. Cestující i posádka byli 
evakuováni na pojížděcí dráhu. Událost vyšetřuje SIA Finsko ve spolupráci 
s ÚZPLN. 

 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

10 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0709 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 5.8.2018 

Typ letounu STANDARD CIRRUS 

Registrační značka OK-7077 

Výrobní číslo 385 

Místo události Veszto, Maďarsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace SIA Maďarsko 

Popis  

Kluzák OK-7077 se za leu srazil s jiným kluzákem (HA4361) ve výšce 2000 m. Pilot 
opustil kluzák (OK-7077) na padáku.   Doskočil na zem bez zranění, ale kluzák byl 
vážně poškozen. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

11 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0715 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 1.8.2018 

Typ letadla VL 3 Evolution 

Registrační značka I-C868 

Výrobní číslo  

Místo události LIPU, Itálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka        1                      Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 1 

Poškození letadla Vážné  

Zdroj informace ANSV, Itálie 

Popis  
 

Vyjetí z dráhy při přistání v noci na zavřené letiště. Poškozená vrtule a podvozek. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

12 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0721 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 7.8.2018 

Typ letounu EVEKTOR,  

Registrační značka SE-MEZ 

Výrobní číslo 2012-1601 

Místo události ESML, Švédsko  

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka         1                      Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné 1 - 

Lehké  - 1 

Poškození letounu Vážné  

Zdroj informace SIA, Švédsko 

Popis  
 

Při druhém pokusu o přistání ztratil pilot kontrolu nad letadlem a letadlo začalo 
prudce klesat a dotklo se dráhy. V čase události byl na letišti silný vítr a nárazy  
zprava. Následkem toho bylo vážné poškození draku letadla. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

13 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0804 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 22.8.2018 

Typ letounu ZEPHYR 2000 

Registrační značka YR-5201 

Výrobní číslo Z1460607S 

Místo události LRIS, Rumunsko 

Druh provozu Privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -       

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Poškozen podvozek a vrtule 

Zdroj informace SIA, Rumunsko 

Popis  
 

 
Krátce po vzletu, ve výšce asi 100 m, došlo k vibracím a poklesu výkonu motoru. 
Pilot se rozhodl provést levou zatáčku a přistát na RWY14, ale protože byl nízký 
výkon motoru a měl malou výšku nepodařilo se mu doletět až na dráhu. Přistál  
30 m západně dráhy. Při přistání letadlo narazilo do země došlo, k poškození 
podvozku a vrtule. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

14 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0805 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 18.8.2018 

Typ letounu SPORTCRUISER 

Registrační značka G-CGJS 

Výrobní číslo LAA 338-14962 

Místo události EGSQ, Velká Británie 

Druh provozu Privátní  

Počet osob na palubě Posádka            2                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace AAIB, Velká Británie 

Popis  
 
 

Po vzletu došlo k závadě motoru. Při nouzovém přistání došlo k poškození 
podvozku.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

15 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-806 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 4.8.2018 

Typ letounu LET L23 

Registrační značka PT-PPA 

Výrobní číslo  938012 

Místo události SSOS, Brazílie 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující           - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Střední poškození pravé části křídla 

Zdroj informace FAB, Brasília 

Popis  

 
 
Při vzletu zavadil kluzák pravou částí křídla o křídlo vedle stojícího jiného kluzáku. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

16 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0855 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 29.8.2018 

Typ letounu EVEKTOR 

Registrační značka G-TMAX 

Výrobní číslo 2010-1305 

Místo události EGTB, Velká Británie 

Druh provozu místní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné  

Zdroj informace AAIB, Velká Británie 

Popis  
 

Letadlo přistálo při bočním větru na přední podvozkovou nohu. Nárazem došlo 
k jejímu zlomení a následnému poškození protipožárního krytu a vrtule.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

17 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-18-0889 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 9.9.2018 

Typ letounu LET L410 

Registrační značka UR-TWO 

Výrobní číslo 841328 

Místo události Jezero Yirol, Jižní Sudán 

Druh provozu Komerční  

Počet osob na palubě Posádka            3                    Cestující         20 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 3 16 

Vážné - 4 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace Výrobní organizace 

Popis  
 

Letadlo, při přiblížení na letiště Yirol, havarovalo do jezera Yirol poblíž letiště.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

18 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1014 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 8.9.2018 

Typ letounu Aviation Artur Trendak 

Registrační značka OK-TWD 01 

Výrobní číslo  

Místo události Wilkowice, Polsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké 1 1 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace SIA, Polsko 

Popis  
 
 

Ztráta řízení za letu. Bezpečnostní přistání, letoun vážně poškozen.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

19 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1016 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 12.9.2018 

Typ letounu ZLIN Z37 - A 

Registrační značka RA-1369G 

Výrobní číslo 20-26 

Místo události Tagay, Ruská Federace 

Druh provozu Zemědělské práce 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu zničen 

Zdroj informace MAK, Ruská federace 

Popis  
 

Při provádění zemědělských prací letadlo narazilo do terénu. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

20 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1017 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 30.9.2018 

Typ balonu KUBICEK BB37-Z 

Registrační značka D-OKHP 

Výrobní číslo 602 

Místo události Bottrop, Německo 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující         5 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 5 

Poškození balonu  

Zdroj informace BFU, Německo 

Popis  
 

Kolize s překážkou při přistání. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

21 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1019 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 28.9.2018 

Typ letadla BOEING B737-800 

Registrační značka N917XA 

Výrobní číslo 32917 

Místo události Bod PATAK, Maďarsko 

Druh provozu komerční 

Počet osob na palubě Posádka            -                Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu žádné 

Zdroj informace TSB, Maďarsko 

Popis  
 

Při letu z LKMT do LGRP došlo v prostoru bodu PATAK ke snížení rozstupů na 600ft 
vertikálně a 0,5 NM horizontálně. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

22 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1025 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 5.10.2018 

Typ letounu BRISTEL NG5 

Registrační značka VH-YVX 

Výrobní číslo 284 

Místo události YWBL, Austrálie 

Druh provozu 
Privátní 
 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné 1 1 

Bez zranění - - 

Poškození letounu značné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

Kolize letadla s terénem, značné poškození letadla a vážné zranění pilota  
a cestujícího. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

23 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1028 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 30.9.2018 

Typ balonu KUBICEK BB42-Z 

Registrační značka D-OOSM 

Výrobní číslo 477 

Místo události Westkirchen, Německo 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující         5 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - 1 

Bez zranění 1 4 

Poškození balonu  

Zdroj informace BFU, Německo 

Popis  
 

Vážné zranění jednoho cestujícího při přistání.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

24 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1060 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 7.10.2018 

Typ letounu SPORTCRUISER 

Registrační značka G-CGEO 

Výrobní číslo 09SSC303 

Místo události EGMA, Velká Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            2                   Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letounu lehké 

Zdroj informace AAIB, Velká Británie 

Popis  
 

Po přistání byla objevena 25 cm dlouhá prasklina na pravé podvozkové noze. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

25 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1103 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 27.10.2018 

Typ letounu BRISTEL NG5 

Registrační značka 24-8588 

Výrobní číslo 129 

Místo události YSBK, Australie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            2                   Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

V průběhu přerušeného vzletu letadlo odskočilo a narazilo do země. Poškodila se 
vrtule.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

26 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1146 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 17.11.2018 

Typ letounu ZEPHYR 2000 

Registrační značka D-MADR 

Výrobní číslo Z351202TU 

Místo události Erkelenz, Německo 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu zničen 

Zdroj informace BFU, Německo 

Popis  
 

Srážka s jiným letadlem za letu.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

27 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1151 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 18.11.2018 

Typ letounu PIPERSPORT 

Registrační značka VH-EZT 

Výrobní číslo P1001085 

Místo události YPJT, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

V průběhu letmého přistání a vzletu se letadlo nadzvedlo a pak tvrdě dopadlo na 
zem. Přední podvozková noha se zlomila a poškodila se vrtule.  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

28 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1158 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 29.11.2018 

Typ letounu LET L410 

Registrační značka OK-LAZ 

Výrobní číslo 902504 

Místo události LDDU, Chorvatsko  

Druh provozu Komerční  

Počet osob na palubě Posádka            3                Cestující         7 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 3 7 

Poškození letounu Bez poškození 

Zdroj informace AIB, Chorvatsko 

Popis  
 

Chybou posádky letadlo přistálo na dočasně uzavřenou část dráhy. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

29 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1174 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 5.12.2018 

Typ letounu GLASFLUGEL – 304-C 

Registrační značka VH-ZAJ 

Výrobní číslo 66C 

Místo události Boonah, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké  1 - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

Při přistáni letadlo narazilo do oplocení a následně do země.    



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

30 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1188 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 13.12.2018 

Typ letounu PIPERSPORT 

Registrační značka N145MM 

Výrobní číslo P1001063 

Místo události KPGD, USA 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu  

Zdroj informace NTSB, USA 

Popis  
 

Pilot nahlásil závadu motoru a přistál v předpolí dráhy 15 KPGD. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

31 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1189 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 8.12.2018 

Typ letounu EVEKTOR 

Registrační značka 23-0943 

Výrobní číslo 20121515 

Místo události YPJT, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

V průběhu přistávacího manévru letadlo odskočilo a následně narazilo do země 
vrtulí a pak ocasem.   



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN-2A/2018  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

32 

 

 

Evidenční číslo CZ-18-1203 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 27.12.2018 

Typ letounu SUNDANCER 

Registrační značka VH-ZHX 

Výrobní číslo 143/13DF 

Místo události Tyagarah, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                  Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké  - 1 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 

V průběhu přistání letadlo přejelo dráhu. Podvozek se zlomil a letadlo bylo vážně 
poškozeno.  


